Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Compendium theologicae veritatis

Pseudo-Albertus

[Straßburg], 1489

Incipit prologus in compendium theologice veritatis

[urn:nbn:de:bsz:31-310125](#)

Prologus

¶ Incipit prologus in compendio theologie veritatis

Eritis theoloys sublimitas cum superni sit splendoris/radius illuminans intellectus et regalium deliciarum conuiuinum reficiens affectum. De magnorum theologorum scripturis breue compendium colligere dignus duxi quo etenies mater fastidij pluitas. Et tamen ad inuestigandum plura via detur et occasio sapienti. Theologia ceterarum scientiarum est princeps omnium et regina. Qui artes ceterae tanquam pedissequuntur famulantur. Nam de naturis rebus illa solus ad usum suum accipit. de quibus sibi speculum fabricare valeat in quo conspicias conditorem. Hec est scientia scientiarum que super omnem speculationem philosophicam extollit. Et dignitate ac utilitate omnibus antefertur. Ipa enim philosophia cum in naturalem et rationalem et moralem distinguat. Philosophia quidem naturalis licet doceat cognoscere creaturam: non tamen creatorum. Rationalis vero licet doceat concludere homibus: non tam diabolo. Et philosophia moralis licet doceat acquirere virtutes consuetudinales: non tamen docet acquirere caritatem. Nostra vero philosophia scilicet veritas theologica be omnia operatur. Docet ei omnes cognoscere diabolo resistere / caritatis et exercitus insudare. Hec est enim diuinorum pigmentorum apotheca delectabilis super mel et fauum. Hec quoque thesaurus est desiderabilis super aurum et lapidem preciosorum multum. Declinavit est. nibilominus de loco voluptatis egrediens. ecclesie militantis irrigans paradisum. Denique pars scriptum in septem libellos distinxerunt. et singulas in unoquoque materia rubricis propriis designauit. Primum est de natura diuinitatis. Secundus est de operibus conditoris. Tertius de corruptela peccati. Quartus de humanitate christi. Quintus de sanctificatione gratiarum. Sextus de virtute sacramentorum. Septimus de ultimis tribus et de penitentia malorum et de premiis beatorum. Sic ubi ergo in hoc scripto deuiaui paratur mihi quod ignorans feci. ubi vero regis

ete processu laudetur gratia iesu christi. Ad cuius honorem et beatissime matris eius pars etiam opusculum compilauit

¶ Explicit prologus. Incipiunt tituli capitulorum primi libri

Dicitur deus est.	i.
Dicitur unus deus est.	ii.
Dicitur unus solus principius est.	iii.
Dicitur pater est.	iv.
Dicitur filius est.	v.
Dicitur filius imago patris est.	vi.
Dicitur spiritus sanctus est.	vii.
Dicitur spiritus sanctus amor patris et filii est.	viii.
Dicitur spiritus sanctus caritas et donum scriptorum est.	ix.
Deduplici missione filii et spiritus sancti	x.
Dicitur in trinitate personarum existit unitas	xii.
Dicitur multiplex trinitas est	xiii.
Dicitur equalitas personarum est.	xv.
Dicitur inter essentiam ergo persona deitatis est.	xvi.
De immensitate dei.	xv.
De infinitate dei.	xvi.
De incomprehensibilitate dei.	xvii.
De incircumscribabilitate dei.	xviii.
De eternitate dei.	xix.
De incommutabilitate dei.	xx.
De simplicitate dei.	xxi.
De excellentia dei.	xxii.
De notionibus dei.	xxiii.
De nominibus diuinis	xxiv.
Dicitur deus ineffabilis est.	xxv.
De ydeis et libro vite.	xxvi.
De appropriatis diuinis personis	xxvii.
Depotentia dei	xxviii.
De virtute miraculorum	xxix.
Descentia dei.	xxx.
De predestinatione	xxxi.
De prescientia et reprobatione	xxxii.
De voluntate dei	xxxiii.
De iusticia dei.	xxxiv.
De misericordia dei	xxxv.

¶ Explicunt et tituli capitulo libri primi
¶ Incipit liber primus de natura deitatis.
Dicitur deus est.

Liber primus.
¶ Eum esse mul
is modis ostendit. Hec enim fides recta testatur. scriptura sacra loquitur. comparatio rerum ad ipsos id est indicat. Sancti quoque predicatorum cre

a ii